Jaguaribe, 15 de abril de 2016 Edição Nº: 2250

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

AVISO DE PUBLICAÇÃO ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO

PRESENCIAL Nº 04.05.001/2016- A Comissão Permanente de Licitação do SAAE de

Jaguaribe, localizada na Rua 07 de Setembro, 440, Centro, torna público que se encontra

à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº

04.05.001/2016, cujo objeto é a aquisição de 01(um) automóvel para suprir as

necessidades do SAAE de Jaguaribe-CE. Que se realizará no dia 28/04/2016, as 09:000

h. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta

publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE:

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe-CE, 15 de abril de 2016. Maria Ozilene

Moreira Alves – Pregoeira.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria do Trabalho e da Assistência Social do

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 11.05.01/2015-07,

resultante do Pregão Presencial N.º 11.05.01/2015: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.049 – SETAS; ELEMENTO DE DESPESA:

44.90.52.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE

VISANDO FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA

ATENDER A NECESSIDADE DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016. CONTRATADO(A): WINDSTAR

COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A):

João Erinaldo Júnior Nogueira. ASSINA PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia

Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 716,00 (setecentos e dezesseis reais). Jaguaribe-CE,

15 de Abril de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 035/2016 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: REALZAR MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE

ABASTECIMENTO DO DISTRITO DE MAPUÁ, MUNICIPIO DE JAGUARIBE.

RESOLVEDESIGNAR JANDER ROBSON BEZERRA GOMES, para efetuar a

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do (a), Serviço

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 17/04/2016 a

17/04/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo

Municipal de (a) Jaguaribe, em 15 de Abril de 2016. FRANCISCO RONALDO

NUNES Ordenador de Despesa

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 036/2016O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: VERIFICAR A QUALIDADE DA ÁGUA NO SISTEMA DE

ABASTECIMENTO DA COMUNIDADE JURIMINHA, DISTRITO DE NOVA

FLORESTA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVE DESIGNAR SYMARA DA

SILVA DANTAS, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a

Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de

1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00

(VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de

18/04/2016 a 18/04/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço

do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 15 de Abril de 2016. FRANCISCO

RONALDO NUNES Ordenador de Despesa

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretario de

Planejamento e Gestão do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Primeiro

Aditivo ao Contrato 16.12.01/2015-03 decorrente do processo licitatório na modalidade

Pregão Presencial Nº 16.12.01/2015, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE

COMBUSTÍVEIS DESTINADOS À FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: GABINETE DO

PREFEITO. CONTRATADO: M FRANKLIN CASTRO GONDIM - POSTO

PITOMBEIRA. VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data da publicação até 31 de dezembro

de 2016. ASSINA PELA CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. ASSINA PELA

CONTRATADA: Francisca Regivane Freire de Lemos. Jaguaribe-CE, 15 de Abril de

2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretario de

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe/CE

torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato 16.12.01/2015-06 decorrente

do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº 16.12.01/2015, cujo objeto é

a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS À FROTA DE VEÍCULOS A

DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL,

AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. CONTRATADO: M FRANKLIN CASTRO

GONDIM - POSTO PITOMBEIRA. VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data da publicação

até 31 de dezembro de 2016. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Abner Nogueira

Diógenes Pinheiro. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisca Regivane Freire de

Lemos. Jaguaribe-CE, 15 de Abril de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da

Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretario de

Educação do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao

Contrato 16.12.01/2015-05 decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão

Presencial Nº 16.12.01/2015, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS

DESTINADOS À FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO. CONTRATADO: M FRANKLIN CASTRO GONDIM - POSTO

PITOMBEIRA. VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data da publicação até 31 de dezembro

de 2016. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. ASSINA

PELA CONTRATADA: Francisca Regivane Freire de Lemos. Jaguaribe-CE, 15 de

Abril de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretario da Cidade e

Infraestrutura do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Primeiro Aditivo

ao Contrato 16.12.01/2015-04 decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão

Presencial Nº 16.12.01/2015, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS

DESTINADOS À FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE

E INFRAESTRUTURA. CONTRATADO: M FRANKLIN CASTRO GONDIM -

POSTO PITOMBEIRA. VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data da publicação até 31 de

dezembro de 2016. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Diógenes Silva. ASSINA

PELA CONTRATADA: Francisca Regivane Freire de Lemos. Jaguaribe-CE, 15 de

Abril de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretario de Esporte,

Juventude e Cultura do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Primeiro

Aditivo ao Contrato 16.12.01/2015-01 decorrente do processo licitatório na modalidade

Pregão Presencial Nº 16.12.01/2015, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS

DESTINADOS À FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE

ESPORTE, JUVENTUDE E CULTURA. CONTRATADO: M FRANKLIN CASTRO

GONDIM - POSTO PITOMBEIRA. VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data da publicação

até 31 de dezembro de 2016. ASSINA PELA CONTRATANTE: Fábio Freitas da Silva.

ASSINA PELA CONTRATADA: Francisca Regivane Freire de Lemos. Jaguaribe-CE,

15 de Abril de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretario de

Planejamento e Gestão do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do

Primeiro Aditivo ao Contrato 16.12.01/2015-02 decorrente do processo licitatório na

modalidade Pregão Presencial Nº 16.12.01/2015, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE

COMBUSTÍVEIS DESTINADOS À FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA

DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. CONTRATADO: M FRANKLIN CASTRO

GONDIM - POSTO PITOMBEIRA. VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data da publicação

até 31 de dezembro de 2016. ASSINA PELA CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva.

ASSINA PELA CONTRATADA: Francisca Regivane Freire de Lemos. Jaguaribe-CE,

15 de Abril de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

Jaguaribe, 15 de abril de 2016 Edição Nº: 2250

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretario de Saúde

do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato

16.12.01/2015-08 decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº

16.12.01/2015, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS À

FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO:

M FRANKLIN CASTRO GONDIM - POSTO PITOMBEIRA. VIGÊNCIA DO

ADITIVO: da data da publicação até 31 de dezembro de 2016. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. ASSINA PELA CONTRATADA:

Francisca Regivane Freire de Lemos. Jaguaribe-CE, 15 de Abril de 2016. Rafael Peixoto

Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretario do

Trabalho e da Assistência Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato

do Primeiro Aditivo ao Contrato 16.12.01/2015-07 decorrente do processo licitatório

na modalidade Pregão Presencial Nº 16.12.01/2015, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE

COMBUSTÍVEIS DESTINADOS À FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA

DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADO: M FRANKLIN

CASTRO GONDIM - POSTO PITOMBEIRA. VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data da

publicação até 31 de dezembro de 2016. ASSINA PELA CONTRATANTE: Ana

Patrícia Diógenes. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisca Regivane Freire de

Lemos. Jaguaribe-CE, 15 de Abril de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da

Comissão de Licitação.

***  ***  ***